РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЗОЛОТАРЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24 июля  2019  года   №  87                  Принято на 29   заседании
с.Золотарёво                                        Золотарёвского сельского Совета

                                                                       народных депутатов шестого созыва

О внесении изменений и дополнений в Решение Золотарёвского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области от 5 апреля .2019 года   № 68 «О принятии положения «О старшем по сельскому населенному пункту Золотарёвского  сельского поселения Залегощенского района Орловской области»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ       " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской     Федерации" руководствуясь законом Орловской области от 6 ноября 2018 года № 2274-ОЗ "О регулировании отдельных отношений, связанных с              деятельностью старшего по сельскому населенному пункту в Орловской    области", Золотарёвский  сельский Совет народных  депутатов                      Залегощенского района Орловской области  РЕШИЛ:

      1. Внести в Решение Золотарёвского сельского совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области  от 5 апреля 2019 года  № 68 «О принятии положения «О старшем по сельскому населенному пункту Золотарёвского  сельского поселения Залегощенского района Орловской области»  следующие изменения и дополнения :
1) Ссылку на нормативные правовые акты в решении изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ       " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской     Федерации" руководствуясь законом Орловской области от 6 ноября 2018 года № 2274-ОЗ "О регулировании отдельных отношений, связанных с              деятельностью старшего по сельскому населенному пункту в Орловской    области"»
2)  Пункт 2 решения исключить.
3) Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит   размещению на официальном сайте администрации Золотарёвского         сельского поселения Залегощенского района Орловской области в               информационно - телекоммуникационной сети « Интернет»
4) В наименовании Положения  слова « старшем сельского населенного пункта» заменить словами  «старшем по сельскому населенному пункту»

5 ) Пункт 1.1 раздела 1 после слов « Золотарёвского сельского       поселения         Залегощенского района Орловской области» дополнить словами « (далее – сельского поселения)

6) Пункт 1.3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

1.3 Старший по сельскому населенному пункту не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, должен соблюдать запреты, установленные частью 3 статьи 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ" Об общих         принципах организации местного самоуправления в Российской                  Федерации".
7) Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

1.4  Старший по сельскому населенному пункту назначается Золотарёвским сельским Советом народных депутатов Залегощенского района Орловской области по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
8) В пункте 3 раздела 2 Положения слова « в ч.2 настоящей статьи» заменить словами « в части 1 статьи 3 Закона Орловской области от 6 ноября 2018 года № 2274-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связанных с              деятельностью старшего по сельскому населенному пункту в Орловской    области»»
9) Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:

5. Иные вопросы статуса старшего по сельскому населенному пункту.
1. Информация о назначении старшего  подлежит опубликованию                    (обнародованию) в  течение 20 дней с момента назначения.
2. Старшему на срок его полномочий Золотарёвским сельским Советом      народных депутатов выдается удостоверение старшего по сельскому            населенному пункту ( приложение к Положению)
10) Дополнить Положение  приложением к положению « О старшем по    сельскому населенному пункту  Золотарёвского сельского поселения           Залегощенского района Орловской области»
Приложение к положению
« О старшем по сельскому населенному пункту

Золотарёвского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области»

  Удостоверение
старшего по  сельскому населенному пункту

Администрация Золотарёвского сельского поселения Залегощенского района             Орловской области

УДОСТОВЕРЕНИЕ №___

Место

 (для фотографии)

(личная подпись)

Место печати
Действительно                до 20 __ года

Продлено                        до 20 __ года

Фамилия________________________

 Имя ____________________________

 Отчество________________________

 Является старшим по ___________ (наименование сельского населенного пункта)
 Глава Золотарёвского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

 Подпись                               ФИО

11) В нормах Положения слова « нормативно- правовой акт Золотаревского сельского Совета народных депутатов» заменить словами «решение Золотарёвского сельского совета народных депутатов».
И.о.Главы сельского поселения                             Г.Н.Мартынова